ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _03 февраля 2009 г. _

 №_249_
г. Тверь

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2009 году

В целях реализации Программы содействия занятости населения города Твери в 2009 году, обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и обеспечения потребностей организаций города в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, в соответствии с п.1, ст. 25 Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений независимо от формы собственности (далее – организаций), расположенных на территории города Твери обеспечить организацию и финансирование временных работ с привлечением несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Утвердить список организаций, где будут в 2009 году организованы временные работы для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (прилагается).

3. Рекомендовать Государственному учреждению Тверской области «Центр занятости населения города Твери» (Тезиков Н.И.):

· заключать с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

·  привлекать к участию во временных работах несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

· оказывать из субвенций федерального бюджета материальную поддержку несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет на период их участия во временных  работах.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
И.о. Главы администрации города

А.Ю. Голодный
Приложение
к Постановлению
Главы администрации города Твери

от _03 февраля 2009 г. _ №_249_
СПИСОК ОРГАНИЗАЦИЙ, ГДЕ  БУДУТ В 2009  ГОДУ ОРГАНИЗОВАНЫ РАБОТЫ ДЛЯ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ

	№ п\п
	Наименование организации
	Виды временных работ по

муниципальному заказу
	Период выполнения работ
	Количество рабочих мест для несовершеннолетних граждан

(ед.)

	1.
	Управление

образования

г. Твери
	Уборка и благоустройство территорий, ремонт школьной мебели, косметический ремонт школ
	Март-август
	3100

	2.
	ГУ «Социальный

приют для детей и подростков»
	Уборка и благоустройство территории, косметический ремонт, уборка в помещениях
	Март-август
	10

	3.
	Тверской областной клинический онкологический диспансер
	Благоустройство территорий диспансера
	Сентябрь
	20

	4.
	МУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»
	Уборка, озеленение территорий
	Июнь-август
	10

	5.
	ООО «ЖЭУ-30»

	Уборка и благоустройство территорий
	Апрель, сентябрь
	5

	6.
	МУП «Зеленстрой»
	Благоустройство улиц города
	Июнь-август
	10

	7.
	ГОУ СПО Индустриально-экономический

колледж
	Благоустройство территории и улиц города
	Апрель, сентябрь
	20

	8.
	ООО  РЭП №17
	Уборка территории
	Апрель, сентябрь
	15

	9.
	Стоматологическая поликлиника  № 3
	Санитарки,

Подсобные рабочие
	Июнь-август
	5

	10.
	Совет ТОС пос. Лоцманенко МПС
	Уборка территории
	Сентябрь
	15

	11.
	Совет ТОС пос. Лоцманенко
	Уборка территории

	Сентябрь
	20

	12.
	ГУДО детей «Областная станция юных натуралистов»
	Подсобные работы, уход за животными
	Июнь-август
	10

	13.
	ЗАО Военно-мемориальная компания
	Уборка территории
	Июнь-август
	10

	14.
	ГУЗ «Областная клиническая больница»
	Санитарки,

Подсобные рабочие
	Июнь-август
	15

	15
	ГУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	Подсобные работы
	Июнь-август
	5

	Итого:

	3270

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики

Л.А. Шевчук